
  
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. Rodari 
SOVERIA MANNELLI (CZ) – IT  

 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

 

Amministrazione e Direzione, Viale dei Pini – 88049, SOVERIA MANNELLI (CZ) 
Sede Infanzia – Carlopoli – Via Bellavista, n. 60, tel. 0968-82.90.16 
Sede Infanzia e Primaria –Frazione Colla, tel. 0968-66.29.46 
Sede Primaria – Soveria Mannelli – Via S. Francesco di Paola, tel. 0968-66.60.24 
Sede I Grado – Soveria Mannelli – Via Petramone, tel. 0968-52.37.61 
Sede Primaria e I Grado – Carlopoli – Via Vittorio Emanuele, tel. 0968-83.98.03 
 

Codice Meccanografico: CZIC81500Q 
Codice Fiscale: 99000240798 

Sito Web: http://www.icrodarisoveria.edu.it 
Telefono: 0968 – 662186  Fax: 0968 – 666722  

E-Mail: czic81500q@istruzione.it   
Pec: czic81500q@pec.istruzione.it 

Prot. n. 1761 VI/9             
Soveria Mannelli, 06/07/2020 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  
AFFIDAMENTO INCARICO DI MEDICO COMPETENTE 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO   il Codice dei contratti di cui al D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento d’istituto per le attività amministrativo-contabili approvato in 

data 29 ottobre 2019; 

VISTO  il D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii (Attuazione dell’articolo 1 della Legge 3 agosto 

2007, n. 123 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

lavoro); 

CONSIDERATO  che nell’ambito delle attività messe in atto presso questa Istituzione scola-

stica sono compresi lavori che espongono i lavoratori a fattori di rischio per i 

quali vige l’obbligo normativo della sorveglianza sanitaria da parte di un me-

dico competente; 

VERIFICATO che all’interno dell’Istituzione Scolastica non sono presenti figure professio-

nali in possesso dei titoli e requisiti previsti, ai sensi dell’art.38 del D.Lgs. n. 

81/2008, per lo svolgimento delle funzioni di Medico Competente; 

SENTITO  il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione; 

VISTO il Documento di Valutazione dei Rischi; 

CONSIDERATO che il Dott. Giuseppe Gabriele, nato a Soveria Mannelli il 14/09/1950 e de-

stinatario del contratto in essere ha presentato istanza di dimissioni, in data 

18 giugno 2020, prot. int. n.1653; 

CONSIDERATA  la necessità di dover garantire il servizio, senza interruzione di continuità e 

fino alla naturale scadenza del precedente contratto in essere; 

TENUTO CONTO  del carattere fiduciario dell’incarico di Medico Competente;  



  

 

 

Amministrazione e Direzione, Viale dei Pini – 88049, SOVERIA MANNELLI (CZ) 
Sede Infanzia – Carlopoli – Via Bellavista, n. 60, tel. 0968-82.90.16 
Sede Infanzia e Primaria –Frazione Colla, tel. 0968-66.29.46 
Sede Primaria – Soveria Mannelli – Via S. Francesco di Paola, tel. 0968-66.60.24 
Sede I Grado – Soveria Mannelli – Via Petramone, tel. 0968-52.37.61 
Sede Primaria e I Grado – Carlopoli – Via Vittorio Emanuele, tel. 0968-83.98.03 
 

Codice Meccanografico: CZIC81500Q 
Codice Fiscale: 99000240798 

Sito Web: http://www.icrodarisoveria.edu.it 
Telefono: 0968 – 662186  Fax: 0968 – 666722  

E-Mail: czic81500q@istruzione.it   
Pec: czic81500q@pec.istruzione.it 

 

ACQUISITA  la disponibilità del Dott. Biagio Esposito, nato a Catanzaro, il 18/01/1957 e 

valutato il curriculum dello stesso, che risulta possedere le competenze pre-

viste per l’espletamento dell’incarico di cui all’oggetto; 

VISTO  l’impegno di spesa approvato nel programma annuale dagli OO.CC. e la sua 

specifica destinazione, 

 

DETERMINA 

 

di affidare le funzioni di Medico Competente di questa Istituzione scolastica al Dott. Biagio 

Esposito, citato in premessa, a partire dal giorno 19 giugno 2020 e fino al 16 novembre 2020 

a cui spetterà per tale incarico un compenso non superiore a €. 416,00 (quattrocentose-

dici/00) da imputare nel Programma Annuale, alla specifica voce, comprensivo di tutti gli 

oneri eventualmente previsti. 

 
 
Tale determinazione è inviata alla DSGA, dott.ssa Maria Gentile e al Sito web 
dell’istituzione scolastica per la pubblicazione nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 
 
 
 
 

            Il Dirigente Scolastico 
                               Dott. Francesco Saverio Patrizio 

                                             
 
 
 
 
 
        


